
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 13. listopadu v Horce II  

 
 
Přítomni:  Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Antonín Kubín, Vladimír Peroutka, 
Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 
Omluven: Aleš Jeřábek 

 

Zasedání zastupitelstva obce se uskutečnilo na zámku v Horce II a bylo zahájeno v 18.00 
hodin. Starostka přivítala přítomné občany a zastupitele. Přítomno bylo 8 z celkového počtu 
devíti členů zastupitelstva, jeden se omluvil kvůli nemoci. Zastupitelstvo bylo v tomto počtu 
usnášeníschopné, jelikož byla přítomna nadpoloviční většina. 

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Starostka hned začala prvním bodem a navrhla jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako 
ověřovatele zápisu Pavla Březinu a Petra Vacíka. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Pavla Březinu a Petra Vacíka. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 076/2019 -  Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Pavla Březinu a Petra Vacíka. 

 

2. Schválení programu 

Před schválením programu předsedající uvedla, že program zasedání zastupitelstva obce 
Horka II byl sice zveřejněn dle zákona, ale že v něm byla chyba, jelikož bod č. 5 a 6 se týkal 
jednoho tématu, a to dotací. Proto před hlasováním navrhla vypuštění bodu 5 a opravu 
následného číslování. Také ještě vyzvala zastupitele, jestli mají nějaký bod k doplnění nebo 
pozměnění. Další návrhy nebyly. Program byl tedy předložek k hlasování v tomto znění: 

 
1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení a úkolů z předcházejících zasedání 
4. vyhlášky obce Horka II na rok 2020 
5. dotace – schválení přijetí, seznámení s dotačními možnostmi 
6. územní studie lokality Z10 
7. organizační věci 
8. diskuze 
9. závěr 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání v tomto znění  



 
2 

 

1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení a úkolů z předcházejících zasedání 
4. vyhlášky obce Horka II na rok 2020 
5. dotace – schválení přijetí, seznámení s dotačními možnostmi 
6. územní studie lokality Z10 
7. organizační věci 
8. diskuze 
9. závěr 

 
 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 077/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
v tomto znění:  

1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení a úkolů z předcházejících zasedání 
4. vyhlášky obce Horka II na rok 2020 
5. dotace – schválení přijetí, seznámení s dotačními možnostmi 
6. územní studie lokality Z10 
7. organizační věci 
8. diskuze 
9. závěr. 

 

3. Kontrola usnesení  

V bodě kontrola usnesení informovala starostka o stále nedořešených úkolech z předchozích 
zasedání: 
- usnesení č 35/2018 – prodej parcel chalupářům - předáno na sepsání smlouvy  
- usnesení č. 20/2018, 19/2019  – příprava žádosti o dotaci, problémy se stavebním řízením, 

nutné oslovení architekta 
- usnesení č. 8/2019 – narovnání stavu v pozemcích - v procesu vyřizování LDO 
- usnesení č. 46-49/2019 – v procesu schvalování, zařazeno i na toto zasedání 
- usnesení č. 70/2019 – řešení pozemku KN 200/1, nutná návštěva katastrálního úřadu 
- úkoly z diskuse z 10.9.2019: 

Světla byla zkontrolována během října, bohužel už zase zlobí některé výbojky, občané 
mohou hlásit závady co nejdříve u starostky.  

Okolí křížku v Čejticích bylo opraveno brigádníky z Čejtic. Starostka poděkovala p. 
Setničkovi a poprosila ho o vyřízení ostatním. 

U stání na kontejnery v Čejticích je vybudována podesta, ještě bude nutné dořešit 
přístřešek.  

Ohledně řešení odpadů (nákup kontejnerů a kompostérů) starostka oslovila dotační 
kancelář, ale bohužel zatím nejsou podmínky dotace pro naši obec příznivé. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení a úkolů 
z minulých zasedání. 



 
3 

 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 078/2019  - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení a úkolů z minulých zasedání. 

 

4. Obecně závazné vyhlášky na rok 2020 

Blok veřejných vyhlášek uvedla starostka informací, že Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 
schválila 15. října 2019 novelu zákona o místních poplatcích, která má nabýt 1. ledna 2020. 
Jelikož novelou dochází ke změnám zákona, je nutné ještě letos upravit stávající obecně 
závazné vyhlášky.  

a. Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2019, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Přestože náklady na odpady stále stoupají, obec Horka II nebude poplatky za odpady na rok 
2020 zvedat. Sazba i úlevy zůstávají stejné jako v roce 2018, tj. po slevách: všichni chataři 
800 Kč, Horka, Čejtice – 700 Kč, Onšovec 500 Kč. Kromě změn vycházejících ze zákona se 
mění pouze datum splatnosti na 31.7., aby chataři a chalupáři mohli poplatky uhradit po 
příjezdu na chatu. 

Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Horka II č. 2/2019 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, která nabývá účinnosti od 1.1.2020.  

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 079/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která nabývá 
účinnosti od 1.1.2020. 

 

b. Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2019, o místním poplatku ze psů 

Také u vyhlášky, která určuje poplatky za psa se mění (kromě zákonných změn) jen splatnost 
z 30.4. na 31.7.. Sazba poplatku zůstává 40 Kč za jednoho psa a 60 Kč na každého dalšího. 

Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Horka II č. 3/2019 o 
místním poplatku ze psů, která nabývá účinnosti od 1.1.2020.  

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 080/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II č. 3/2019 o místním poplatku ze psů, která nabývá účinnosti od 
1.1.2020.  

 

c. Obecně závazná vyhláška obce č. 4/2019, o užívání veřejného prostranství 

I vyhláška za užívání veřejného prostranství zůstává v podstatě stejná jako v minulých letech.  
Částky zůstávají, mění se pouze části, které vyžaduje zákon. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horka II č. 4/2019 o užívání veřejného prostranství, která nabývá účinnosti od 1.1.2020.  



 
4 

 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 081/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II č. 4/2019 o užívání veřejného prostranství, která nabývá účinnosti od 
1.1.2020.  

 

d. Obecně závazná vyhláška obce č. 5/2019, o místním poplatku z pobytu  

Z novely zákona o místních poplatcích vyplývá, že dochází ke zrušení místního poplatku za 
lázeňský a rekreační pobyt a ruší se i poplatek z ubytovací kapacity. Místo těchto poplatků se 
zavádí místní poplatek z pobytu. Cenu z pobytu jsme stanovili jako součet předchozích 
zavedených poplatků, tedy 17 Kč. Obec v roce 2020 může dát až 21 Kč a v roce 2021 až 50 
Kč. Výši poplatku se řešil už v roce 2016 a změna nebyla navržena.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horka II č. 5/2019 o místním poplatku z pobytu, která nabývá účinnosti od 1.1.2020.  

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 082/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II č.5/2019 o místním poplatku z pobytu, která nabývá účinnosti od 
1.1.2020.  

 

e. Obecně závazná vyhláška obce č. 6/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 
6/2015, o místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt. 

Jak zaznělo v předchozím bodě, novela zákona o místních poplatcích ruší místní poplatek za 
lázeňský a rekreační pobyt a proto je nutné zrušit i stávající obecní vyhlášku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horka II č. 6/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 6/2015, o místním poplatku za 
lázeňský a rekreační pobyt, s účinností od 1.1.2020. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 083/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II č. 6/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 6/2015, o 
místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt, s účinností od 1.1.2020. 

 

f. Obecně závazná vyhláška obce č. 7/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 
5/2015, o místním poplatku z ubytovací kapacity. 

A je nutné zrušit i vyhlášku o místním poplatku z ubytovací kapacity, protože i ten byl 
novelou ze zákona o místních poplatcích odebrán. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horka II č. 7/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2015, o místním poplatku z 
ubytovací kapacity, s účinností od 1.1.2020. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
5 

 

Přijaté usnesení č. 084/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II č. 7/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2015, o 
místním poplatku z ubytovací kapacity, s účinností od 1.1.2020. 

 

5. Dotace 

a. Dotace Středočeského kraje na projekt Odkanalizování obce Horka II 

Zastupitelstvo Středočeského kraje rozhodovalo o žádosti o dotaci projekt „Odkanalizování 
obce Horka II“ a schválilo poskytnutí dotace na kanalizaci ve výši 1.282.319 Kč. Pro uzavření 
smlouvy je potřeba doložit usnesení zastupitelstva obce, že dotaci přijímá. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 1.282.319 Kč 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizace projektu „Odkanalizování obce Horka 
II“, ev. č. projektu ISF/ŽIV/038941/2019. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 085/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 
1.282.319 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizace projektu „Odkanalizování 
obce Horka II“, ev. č. projektu ISF/ŽIV/038941/2019. 

 

b. Dotace SZIF – nákup lesnické techniky 

SZIF rozhodl o poskytnutí dotace na nákup ramenové sekačky a proto starostka oslovila 
zastupitele obce, aby schválili přijetí této dotace. Jedná se o 50% nákupní ceny sekačky.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši maximálně 
150.000 Kč z Programu rozvoje venkova ČR  a uzavření Dohody o poskytnutí dotace na 
realizace projektu „Obec Horka II – nákup lesnické techniky“, reg. č. projektu 
19/004/19210/120/042/001146. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 086/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje přijetí dotace ve výši 
maximálně 150.000 Kč z Programu rozvoje venkova ČR  a uzavření Dohody o poskytnutí 
dotace na realizace projektu „Obec Horka II – nákup lesnické techniky“, reg. č. projektu 
19/004/19210/120/042/001146. 

 

c. Informace o dotačních možnostech 

V rámci tohoto bodu starostka sdělila zastupitelům, že bohužel ještě nejsou všechny 
informace k dotačním titulům kompletní. Z tohoto důvodu by raději přesunula tento bod na 
prosincové zasedání, kde bude mít informace ověřené a tudíž i vhodnější pro rozhodování o 
podání žádostí. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí, že informace o dotačních 
možnostech na rok 2020 budou poskytnuty na následujícím zasedání. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
6 

 

Přijaté usnesení č. 087/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí, že informace o 
dotačních možnostech na rok 2020 budou poskytnuty na následujícím zasedání. 

------ 

6. Územní studie lokality Z10 

a. Návrh územní studie lokality Z10 

Minulý měsíc proběhlo připomínkování vystaveného návrhu územní studie lokality Z10. 
Podle vyjádření odboru regionálního rozvoje a územního plánování Městského úřadu Kutná 
Hora bude nutné do územní studie ještě zpracovat řešení likvidace dešťových vod vzhledem 
k svažitosti terénu. Starostka předložila upravený návrh ke schválení. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje „Návrh Zadání územní studie Z10“. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 088/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje „Návrh Zadání územní 
studie Z10“. 

 

b. Navýšení nákladů u zpracování územní studie 

Vzhledem k navýšení objemu prací o odtokovou studii dochází k navýšení částky za 
zpracování dokumentu územní studie Z10. Předpokládaná smluvní cena Ing. Cetkovské 
zůstává 37.500 Kč. Cena je navýšena o práci p. Bareše za odtokovou studii, což je 8.470 Kč 
včetně DPH. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výši nákladů za zpracování územní 
studie lokality Z10 ve výši 45.970 Kč.  

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 089/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výši nákladů za 
zpracování územní studie lokality Z10 ve výši 45.970 Kč. 

 

7. Organizační věci 

a. Navýšení cen za svoz odpadů firmou FCC HP s.r.o. 

Společnost FCC HP, s.r.o. oslovila Obec Horka II s novou cenovou nabídkou pro rok 2020. 
Dochází k navýšení cen za výsep popelnic o 1,15 Kč u 110 litrové popelnice, o 1,95 Kč u 240 
litrové popelnice a o 7,65 u kontejneru 1100 l. Další navýšení je u tříděného odpadu. U skla 
jde o 5,80 Kč u popelnice (240 l) a o 82,10 Kč u kontejneru (1100 l), u papíru je to o 25 Kč na 
kontejneru. Vyfakturovaná částka bude asi o 26.500 Kč vyšší. Starostka navrhla zrušit ve 
smlouvě mobilní sběr, jelikož ho občané téměř nevyužívají, protože odpad vozí přímo do 
sběrného dvora. V cenové příloze bude vyřazen. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje cenovou přílohu č. 17 ke smlouvě o 
dílo č. S030110004 (původně 7/1999) uzavřenou se společností FCC HP, s.r.o., IČO 49623877 
a pověřuje starostku podpisem cenové přílohy.  

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
7 

 

Přijaté usnesení č. 090/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje cenovou přílohu č. 17 
ke smlouvě o dílo č. S030110004 (původně 7/1999) uzavřenou se společností FCC HP, s.r.o., 
IČO 49623877 a pověřuje starostku podpisem cenové přílohy.  

 

b. Zpoplatnění zpětného odběru použitého rostlinného oleje 

Firma Černohlávek Libor zajišťuje v obci likvidaci použitého rostlinného oleje, kterou Obec 
Horka II musí zajistit podle zákona o odpadech. Doteď byla služba poskytována bezplatně. 
Od 1.1.2020 bude účtována za 1 nádobu a rok cena 500 Kč bez DPH. Starostka navrhla 
dodatek ke smlouvě uzavřít.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o zpětném 
odběru rostlinného oleje uzavřenou s firmou Černohlávek oil, Černohlávek Libor, IČO 
16539184 a pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 091/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 1 ke 
smlouvě o zpětném odběru rostlinného oleje uzavřenou s firmou Černohlávek oil, 
Černohlávek Libor, IČO 16539184 a pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 

c. Objednávka autorského dozoru 

Při realizaci projektu Odkanalizování obce Horka II musí obec zajistit autorský dozor. Proto 
starostka oslovila firmu Recprojekt s.r.o. , IČO: 26014327, která zpracovávala projektovou 
dokumentaci na kanalizaci.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje objednání autorského dozoru u firmy 
Recprojekt s.r.o. , IČO: 26014327 v rozsahu prací za 200.000 Kč bez DPH. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 092/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II  schvaluje objednání 
autorského dozoru u firmy Recprojekt s.r.o. , IČO: 26014327 v rozsahu prací za 200.000 Kč 
bez DPH. 

 

d. Kácení stromů 

Pan xxx požádal o povolení kácení 8 ks smrků, které jsou u budovy firmy směrem k xxx. 
Jelikož se jedná o větší počet stromů, dala starostka k tuto věc k projednání zastupitelstvu 
obce. Obvody ve 130 cm nad zemí se pohybují mezi 75 až 170 cm. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o jehličnaté stromy nevhodné do zástavby a jejich výška ohrožuje okolní budovy, 
navrhla kácení schválit.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pokácení 8 ks smrků na pozemku KN 
351/24 v k.ú. Horka nad Sázavou. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 093/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II  schvaluje pokácení 8 ks smrků 
na pozemku KN 351/24 v k.ú. Horka nad Sázavou. 

------------ 



 
8 

 

e. Zpráva starostky 

     Starostka pozvala přítomné na plánované kulturní akce: Vítání občánků – 16.11.2019, 
rozsvícení stromečku na Horce - pátek 29.11.2019, v Onšovci - 30.11.2019 a v Čejticích v 
neděli 1.12.2019.  

     Informovala o problémech v usnesení č. 70//2019, kde je problém s pozemkem 200/1. 
Ten je v katastru nemovitostí zařazen jako les a z toho titulu by pak hrozil poplatek za vynětí 
z funkce lesa. Ještě to starostka zkusí vyřídit na katastru nemovitostí nebo na Městském 
úřadu v Kutné Hoře. 

     Byla podepsána kupní smlouva s manželi xxx o odkupu části cesty.  

     V řešení jsou dvě pojistné události – jedna nehoda u kontejneru a ještě spadlý strom na 
Habeši. 

     Začala realizace projektu Odkanalizování obce Horka II. Zaměstnanci firmy VHS Stavby, 
která se bude podílet na stavbě kanalizace, začali provádět přípravné práce už 4.11 2019. O 
tohoto týdne se začíná hrabat. Bohužel výkopové práce budou častěji než podvrty. Po dobu 
výstavby kanalizace platí v obci vyhláška – stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích. 

     Dokončily se práce na dvou projektech financovaných z větší části z dotací - Oprava křížku 
v Čejticích a opravy místních komunikací v Onšovci.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce Horka II. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 094/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II  bere na vědomí zprávu 
starostky obce Horka II.------------ 

 

8. Diskuse 

Diskuse s přítomnými občany neproběhla žádná.  

Pouze zastupitelé měli několik dotazů a připomínek. Pan Kubín měl dotazy ohledně 
kanalizace, jak jsou řešena věcná břemena a k elektrické přípojce na ovládání čerpadla 
v šachtě. Starostka odpověděla, že věcná břemena jsou vyřešena a co se týká ovladače, tak 
bude potřeba tyto věci probrat se dodavatelem.  

Zastupitel Antonín Setnička nahlásil nefunkční světlo u veřejného osvětlení. Také poprosil, 
aby část hlíny ze stavby kanalizace byla dovezena do Čejtic.š 

Schůze byla ukončena v 19.00 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Pavel Březina    ------------------------------------------------ 
 
  Petr Vacík   ------------------------------------------------                                                                                             


